ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Л __ Красноярск

«О проведении учебно-методического мероприятия
«Конкурс эссе «Будущее фармации в системе здравоохранения»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации
воспитательной работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет):

1. Утвердить программу учебно-методического мероприятия «Конкурс
эссе «Будущее фармации в системе здравоохранения» (далее - Мероприятие)
(приложение).

2. Заведующему кафедрой фармации с курсом ПО Савельевой Е.Е.:
2.1 организовать проведение Мероприятия всероссийского уровня по

направлению профессиональное воспитание с 10 марта 2023 года по 31 марта
2023 года в соответствии с утвержденной программой;

2.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия
разместить на сайте Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и
новостной ленте (раздел «Студентам») информационное сообщение о
проведении данного мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения и
программы.

3. Контроль за исполнением возложить на декана медико-психолого­
фармацевтического факультета Шадрина Константина Викторовича.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Старший преподаватель
кафедры фармации с курсом ПО В.С. Чавырь

Старший преподаватель
кафедры фармации с курсом ПО / А.В. Игнатюк

Старший преподаватель
кафедры фармации с курсом ПО у^^- Л.А. Лунева

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления А.Ю. Крапошина

Декан МПФФ — К.В. Шадрин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заведующий кафедрой фармации с курсом ПО Ху Е.Е. Савельева
тел: 220-98-06

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия «Конкурс эссе
«Будущее фармации в системе здравоохранения»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия «Конкурс эссе
«Будущее фармации в системе здравоохранения»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Конкурс эссе «Будущее фармации в
системе здравоохранения» (далее - Мероприятие) проводится в целях
развития навыков самостоятельного творческого мышления,
письменного изложения собственных мыслей, умения выделять
причинно-следственные связи и аргументировать свои выводы, а также
для повышения уровня профессиональной подготовки студентов и
формирования профессионального мировоззрения обучающихся по
специальности Фармация.

Задачи мероприятия
1. Формирование навыков творческого мышления и письменного

изложения мыслей.
2. Повысить уровень профессиональной подготовки студентов.
3. Формирование профессионального мировоззрения обучающихся по

специальности Фармация.

Сроки и место проведения
Мероприятие проходит с 10 марта по 31 марта 2023 года.

Краткое описание мероприятия
Конкурс эссе «Будущее фармации в системе здравоохранения»
проводится с целью развития навыков самостоятельного творческого
мышления, письменного изложения собственных мыслей, умения
выделять причинно-следственные связи и аргументировать свои выводы,
а также для повышения уровня профессиональной подготовки студентов
и формирования профессионального мировоззрения обучающихся по
специальности Фармация.
В конкурсе могут принимать участие студенты, обучающиеся по
специальности Фармация среднего и высшего образования.

Участники мероприятия
- студенты, обучающиеся по специальности Фармация, получающие
среднее профессиональное образование;
- студенты медицинских и фармацевтических вузов, обучающиеся по
специальности Фармация.
Организационный комитет мероприятия
Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
В.С. Чавырь
Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
А.В. Игнатюк
Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
Л.А. Лунева
Количество участников: 100.
Студенты всех курсов, обучающиеся по специальности Фармация
среднего и высшего образования.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

С 10 марта по
31 марта 2023

У чебно-методическое
мероприятие «Конкурс эссе

«Будущее фармации в системе
здравоохранения»

КрасГМУ, кафедра
фармации с курсом
ПО, электронная
почта для подачи
эссе
fe-vera@mail.ru

Реализация учебно-методического мероприятия «Конкурс эссе «Будущее
фармации в системе здравоохранения» возможна с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

mailto:fe-vera@mail.ru

Приложение №1
к приказу Д
от “// ” 2023 г. № ЦУ

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе эссе «Будущее фармации в системе здравоохранения»

Настоящее положение разработано для проведения конкурса эссе «Будущее фармации в
системе здравоохранения», и определяет основные принципы ее организационного и

методического обеспечения, порядок участия в Конкурсе.

1. Общие положения
1.1. Конкурс эссе «Будущее фармации в системе здравоохранения» (далее - Конкурс)
проводится с целью развития навыков самостоятельного творческого мышления,
письменного изложения собственных мыслей, умения выделять причинно-следственные
связи и аргументировать свои выводы, а также для повышения уровня профессиональной
подготовки студентов и формирования профессионального мировоззрения обучающихся
по специальности Фармация.
1.2. В конкурсе могут принимать участие студенты, обучающиеся по специальности
Фармация среднего и высшего образования.
1.3. Руководство конкурсом осуществляет оргкомитет, состоящий из преподавателей
кафедры фармации с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России.

2. Сроки проведения
2.1. С 10 марта 2023 года по 31 марта 2023 года.

3. Требования к конкурсной работе
3.1. Для участия в конкурсе необходимо представить эссе, оформленное в соответствии с
требованиями, изложенными в пунктах 3.4 - 3.7.
3.2. Каждый участник конкурса может отправить на Конкурс не более одной работы.
3.3. Конкурсные работы принимаются до 31 марта 2023 года.
3.4. Конкурсная работа должна содержать титульный лист и основную часть.
3.5. Эссе необходимо подготовить в редакторе Microsoft Office Word, с расширением .doc
или .docx, шрифт Times New Roman Cyr, 14 пт, межстрочный интервал полуторный. Поля:
левое 3 см, верхнее, нижнее, правое - 2 см. Лист формата А4. Ориентация страницы -
книжная, выравнивание по ширине, абзацный отступ - 1,25. В тексте эссе не должно быть
переносов. Материал должен быть оформлен в соответствии с правилами современного
русского языка.
3.6. На титульной странице указать автора и тему конкурсной работы («Будущее
фармации в системе здравоохранения») и контактные данные - адрес электронной почты
и номер мобильного телефона.
3.7. Название файла должно содержать фамилию, инициалы участника, например,
ИвановИИ.
3.8. Готовую работу отправлять в электронном виде на электронную почту

fe-vera@mail.ru (при отправке в графе «тема» указать - конкурс эссе).
3.9. Оргкомитет конкурса имеет право не допускать до участия в Конкурсе работу, не
соответствующую требованиям, указанным в п. 3 настоящего Положения.

4. Подведение итогов
4.1. Подведение итогов будет осуществлять конкурсная комиссия, состоящая из
преподавателей кафедры фармации с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России.
4.2. Критериями оценивания работ являются качество и корректность изложения
собственных мыслей, структурирование информации, выделенные причинно-
следственные связи, иллюстрация понятий соответствующими примерами, аргументация
выводов, соответствие содержания эссе заявленной теме.
4.3. Лучшим эссе будет признана работа, набравшая наибольшее количество баллов в
соответствии с критериями оценивания (п.4.2).
4.4. Результаты конкурса будут представлены 10 апреля 2023 года на сайте КрасГМУ и
разосланы участникам по электронной почте, указанной в работе.
4.5. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами, остальным участникам
конкурса вручаются электронные сертификаты участия.

Зав. кафедрой
фармации с курсом ПО

Е.Е. Савельева

mailto:fe-vera@mail.ru